
 
 

 

Městský úřad Staré Město 
 

 

Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění  

 

Žádost o informace: 
Na základě Vaší žádosti ze dne 1. 1. 2024 o poskytnutí informací souvisejících s mapováním 
investičních plánů města pro období roku 2024, Vám zasíláme následující údaje. 
 
 
Odpověď: 
Návrh investičních akcí pro rok 2024 

Název akce: Revitalizace ul. Sochorcova + Spojovací 
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy 
Rozpočet pro rok 2024: 17,0 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 06/2024 

Název akce: Příprava území pro RD Velehradská - II.etapa  
Popis: Jedná se vybudování technické infrastruktury pro budoucí zástavbu RD v bývalém areálu 
Školního hospodářství. 
Rozpočet pro rok 2024: 30,0 mil Kč.  
Zahájení realizace: 10/2023 

Název akce: Lidový dům – úprava přechodu pro chodce a autobusová zastávka 
Popis: doplnění světelného signalizačního zařízení a osvětlení přechodu pro chodce a nová aut. 
zastávka 
Rozpočet pro rok 2024: 3,6 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 08/2024 

Název akce: Revitalizace veřejného prostranství u BD č.p. 1468 – ul. Velehradská 
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy, sadové úpravy 
Rozpočet pro rok 2024: 4,3 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 8/2024 

Název akce: Rekonstrukce podlahy sportovní haly, kotelna 
Popis: rekonstrukce podlahy, rekonstrukce plynové kotelny a ústředního vytápění sportovní haly ve 
Starém Městě 
Rozpočet pro rok 2024: 10,0 mil Kč.  
Zahájení realizace: 09/2023 

 



 

 
Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

Název akce: Sportovní hala Širůch – akustické úpravy, elektroinstalace a osvětlení 
Popis: náhrada původního, morálně a fyzicky zastaralého akustického podhledu a osvětlovacích 
těles sportovní haly ve Starém Městě 
Rozpočet pro rok 2024: 4,0 mil Kč.  
Zahájení realizace: 11/2023 

Název akce: Volnočasové vzdělávací centrum 
Popis: novostavba vzdělávacího a volnočasového centra, která je navržena s jedním podzemním a 
třemi nadzemními podlažími. 
Rozpočet pro rok 2024: 50,0 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 08/2024 

Název akce:  Úprava prostranství před smuteční síní – 3. etapa 
Popis: Akce zahrnuje rekonstrukci části zpevněných ploch, výměnu prvků mobiliáře a zhotovení 
koruny hřbitovní zídky. 
Rozpočet pro rok 2024: 0,5 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 05/2024 

Název akce: Rekonstrukce veřejného osvětlení – 2. etapa      
Popis: rekonstrukce veřejného osvětlení 
Rozpočet pro rok 2024: 7 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 04/2024 

Název akce: Rozšíření hřbitova Staré Město      
Popis: Vodovodní přípojka, hospodaření s vodou, kanalizace, osvětlení, chodníky-hlavní kříž- včetně 
zeleně. 
Rozpočet pro rok 2024: 8 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 08/2024 

Název akce: Rekonstrukce hřbitovní zdi (starý hřbitov)      
Popis: výstavba nové hřbitovní zdi, VO a sadové úpravy 
Rozpočet pro rok 2024: 3 mil, - Kč 
Zahájení realizace: 09/2023 

Název akce: Demolice - odstranění BD č.p. 14 nám. Hrdinů    
Popis: odstranění stavby 
Rozpočet pro rok 2024: 3 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 01/2024 

Název akce: Demolice - odstranění RD č.p. 644 ul. Hradišťská   
Popis: odstranění stavby 
Rozpočet pro rok 2024: 1 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 10/2024 

 



 

 
Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

Název akce: Úprava prostranství před vstupem do přístavby sport. haly  
Popis: úprava zpevněných ploch 
Rozpočet pro rok 2024: 0,7 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 9/2024 

Název akce: Bezbariérový chodník Zerzavice (levá i pravá část) 
Popis: úprava zpevněných ploch, nový chodník ze zámkové dlažby 
Rozpočet pro rok 2024: 3,5 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 8/2024 

Název akce: Fotovoltaika na střeše ZŠ 1720  
Popis: vybudování FTV elektrárny na střeše ZŠ 1720 
Rozpočet pro rok 2024: 4,0 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 9/2024 

Název akce: Demolice - odstranění objektu trafostanice v areálu býv. dolní drůbežárny   
Popis: odstranění stavby 
Rozpočet pro rok 2024: 1,6 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 10/2024 

Název akce: Výměna kotlů BD Luční čtvrť č.p. 2050  
Popis: výměna plynových kotlů 
Rozpočet pro rok 2024: 0,8 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 5/2024 

Název akce: Rekonstrukce plynové kotelny na zdravotním středisku 
Popis: jedná se o rekonstrukci 2 samostatných vytápěcích systémů, a to vytápění prostor zdrav. 
střediska a prostor lékárny. 
Rozpočet pro rok 2024: 1,5 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 6/2024 

Název akce: Revitalizace ul. Hradišťská - sever 
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy, mobiliář, sadové úpravy, VO 
Rozpočet pro rok 2024: 1,0 mil Kč.  
Předpokládané zahájení realizace: 09/2024 

Název akce: Gastrovybavení ZŠ č.p. 1720 
Popis: nové gastrovybavení 
Rozpočet pro rok 2024: 9,4 mil, - Kč 
Předpokládané zahájení realizace: 7/2024 
 
 


